
MTNVES01948104 
 

*MTNVES01948104* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou 
 Odbor regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:       27.05.2020  
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 09017/2020 

 

Výroková část: 

Odbor regionálního rozvoje MěÚ Týn nad Vltavou, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon")a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále i "správní řád"), v územním řízení posoudil podle 
§ 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 02.04.2020 podal 

E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01  České Budějovice, 
kterého zastupuje PRO 22 v.o.s., IČO 62522108, Čechova č.p. 59, 370 65  České Budějovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

kabel VN a dvě TS č.s. 1040016867 
demontáž stávajícího venkovního vedení VN 

demontáž dvou venkovních  trafostanic sloupových 

 

 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 359 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 221/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 236/21 (ostatní plocha), parc. č. 237/11 (ostatní plocha), parc. č. 237/21 (ostatní plocha), parc. č. 
237/36 (ostatní plocha), parc. č. 237/38 (ostatní plocha), parc. č. 247/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
253/31 (ostatní plocha), parc. č. 253/40 (vodní plocha), parc. č. 352/1 (ostatní plocha), parc. č. 383/1 
(ostatní plocha), parc. č. 383/4 (ostatní plocha), parc. č. 409 (trvalý travní porost), parc. č. 442/18 (trvalý 
travní porost), parc. č. 442/22 (trvalý travní porost), parc. č. 2740/15 (vodní plocha), parc. č. 2740/18 

Číslo jednací: MÚT/13377/2020   

Spisová značka: 

Vaše značka: 

Vyřizuje: 

 

Tel: 

e-mail: 

MÚT/09017/2020/ORR/H. 

 

Houdková 

oprávněná úřední osoba 

tel.385772235 

irena.houdkova@tnv.cz 

 

          E.ON Distribuce, a.s., kterého zastupuje PRO 22 v.o.s. 
 

   



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 2 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

(ostatní plocha), parc. č. 2740/24 (ostatní plocha), parc. č. 2744/6 (ostatní plocha), parc. č. 2744/11 
(ostatní plocha), st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 359 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 126/1 (zahrada), parc. č. 209/1 (vodní plocha), parc. č. 209/2 
(ostatní plocha), parc. č. 221/1 (ostatní plocha), parc. č. 236/20 (ostatní plocha), parc. č. 236/21 (ostatní 
plocha), parc. č. 237/1 (ostatní plocha), parc. č. 237/11 (ostatní plocha), parc. č. 237/17 (ostatní plocha), 
parc. č. 237/18 (ostatní plocha), parc. č. 237/19 (ostatní plocha), parc. č. 237/21 (ostatní plocha), parc. č. 
237/33 (ostatní plocha), parc. č. 237/37 (ostatní plocha), parc. č. 237/38 (ostatní plocha), parc. č. 247/5 
(zahrada), parc. č. 247/6 (trvalý travní porost), parc. č. 247/9 (trvalý travní porost), parc. č. 253/40 (vodní 
plocha), parc. č. 383/1 (ostatní plocha), parc. č. 383/3 (ostatní plocha), parc. č. 383/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 409 (trvalý travní porost), parc. č. 442/17 (trvalý travní porost), parc. č. 442/18 (trvalý travní 
porost), parc. č. 442/21 (trvalý travní porost), parc. č. 442/22 (trvalý travní porost), parc. č. 2740/15 
(vodní plocha), parc. č. 2740/18 (ostatní plocha), parc. č. 2740/24 (ostatní plocha), parc. č. 2744/6 
(ostatní plocha), parc. č. 2744/11 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Bukovsko. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Stavba řeší náhradu stávajícího venkovního vedení vysokého napětí distribuční sítě E.ON Distribuce, a.s. 
- přípojek pro trafostanice "Hrad" a "MŠ" novým kabelovým vedením vysokého napětí. Trafostanice 
samotné budou nahrazeny novými kioskovými typu Betonbau. 

 

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 

Stavba řeší odstranění  a náhradu stávajícího venkovního vedení vysokého napětí distribuční sítě E.ON 
Distribuce, a.s. - přípojek pro trafostanice "Hrad" a "MŠ" novým kabelovým vedením vysokého napětí. 
Trafostanice samotné budou nahrazeny novými kioskovými typu Betonbau.Náhrada vedení bude 
provedena od podpěrného bodu VN č. 3 (pare. č. 237/11), kde začíná přípojka VN pro TS "Sfinx". 
Podpěrný bod bude vyměněn a stane se koncovým. Bude osazen novým odpínaným kabelovým svodem. 
Odtud povede trasa kabelu podél komunikace ulice Na Chobotě a po odbočení vpravo k areálu Sdružení 
měst a obcí Bukovská voda. Zde bude nová kabelová smyčka zapojena do kobek VN. Bude použita i 
rezervní kobka, která bude vybavena odpínačem s omezovačem. Trasa kabelu poté pokračuje podél 
vodní nádrže a soukromého pozemku opět k ulici Na Chobotě, kde bude spojkou připojen na stávající 
odpojený kabelový svod z odpínače VN. Tento stávající kabel VN bude v prostoru trafostanice "Hrad" 
přerušen a zapojen do nové kabelové trafostanice, která nahradí dosavadní sloupovou ve stejném místě. 
V ulici V Hradu bude na vyznačeném místě přerušen stávající kabel vysokého napětí a na vzniklé konce 
budou pomocí spojek VN přepojeny nové kabely VN, tvořící novou kabelovou smyčku pro připojení nové 
trafostanice "MŠ". Trasa smyčky povede v zeleném prostoru za zástavbou ulice V Hradu k místu stávající 
trafostanice. Ta bude nahrazena novou a kabelová smyčka bude zapojena do rozváděče vysokého napětí 
této nové TS. V trase nových kabelů VN bude položena chránička HDPE telekomunikační sítě pro budoucí 
pokládku optického kabelu. Stávající venkovní přípojky pro obě TS v rozsahu od bodu 3 budou 
demontovány. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Záměr se nachází v obci Městys Dolní Bukovsko. Stavba po svém dokončení nebude vykazovat žádné  
negativní vlivy na životní prostředí, okolní stavby i pozemky. Navržená stavba bude napojena na stávající 
inženýrské sítě v zájmové lokalitě. Dále je záměr v souladu s § 18 stavebního zákona, kdy cílem 
územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území, spočívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 
života generací budoucích; a v souladu s § 19 stavebního zákona, neboť naplňuje potřebu změn v území, 
veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, problém, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, 
životní prostředí, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 3 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentaci Městyse Dolní Bukovsko schváleného dne 
22.12.2003 a změny 3  vydané 10.12.2012 s nabytím účinnosti dne 19.01.2013, uvedená stavba vyhovuje 
obecným požadavkům, je umístěna v souladu se záměry územního plánování a jejím uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení nebo 
zvláštními předpisy. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1) Stavba bude umístěna v souladu grafickým náčrtem je v souladu s situačním výkresem, který 
vypracoval ing. Josef Šťastný, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 

 

2) Před zahájením stavby musí navrhovatel zajistit vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 

3) Před zahájením prací bude zajištěno přesné vytýčení všech stávajících podzemních energetických, 
telekomunikačních, vodovodních a stokových sítí ve staveništi a v trasách navrhovaného záměru 
odborně způsobilými osobami a současně budou učiněna opatření zabraňující jejich poškození. 
Výsledky musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. V případě dotčení 
podzemních vedení budou tyto práce prováděny za příslušného dozoru příslušných správců těchto 
vedení a provedena kontrola před záhozem. V případě dotčení ochranného pásma vedení se budou 
zemní práce vykonávat v souladu s příslušnými normami. 

4) Před započetím veškerých zemních prací je nutné provést veškerá bezpečnostní opatření dle 
platných ČSN jak v prostorách týkajících se rozvodů TZB a jejich přípojek, tak i v prostoru vlastní 
stavby (a to zejména pažení veškerých příkopů od 1 m hloubky). O povolení záboru a zvláštního 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 4 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

užívání veřejného prostranství a komunikace je nutno požádat nejméně 30 dnů před zahájením 
příslušných prací u místně příslušného obecního úřadu.  

5) Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje náčrty současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb, který vypracoval Ing. Josef Šťastný, autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb ČKAIT 0100838 

6) Stavebník je povinen zjistit si informace o existenci podzemních staveb technické infrastruktury a 
zajistit jejich ochranu. 

7) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Nejpozději do zahájení stavby bude stavebnímu úřadu sdělen 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, včetně oprávnění firmy k 
činnosti.  

8) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

9) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů, která 
upravuje požadavky na provádění staveb. 

10) Podle ustanovení § 157 stavebního zákona musí být na stavbě veden stavební deník. Stavební deník 
bude obsahovat náležitosti podle § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (příloha č. 16 k 
této vyhlášce). Na stavbě musí být pro kontrolní orgány k dispozici projektová dokumentace ověřená 
stavebním úřadem ve stavebním řízení. 

11) Stavebník výše uvedené stavby ihned zajistí odstranění případných škod na sousedních 
nemovitostech či zařízeních vzniklých v souvislosti s prováděním stavby a bude dbát oprávněných 
zájmů a práv majitelů sousedních nemovitostí. 

12) Pro stavbu budou použity podle § 156 stavebního zákona jen takové výrobky, materiály a 
konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

13) Při realizaci stavby budou respektovány zejména základní povinnosti při nakládání s odpady, 
stanovené platnými právními předpisy, kterými jsou zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

14) Staveniště bude ohrazeno, případně jinak označeno. V nočních hodinách a za snížené viditelnosti 
bude řádně označeno, osvětleno. Tyto povinnosti má i u staveb nevyžadujících povolení ani ohlášení.  

15) V průběhu stavby je nutno respektovat platné dopravní značení v lokalitě výstavby. 

16) Při realizaci stavby musí zůstat zachován průjezd pro požární vozidla, vozidla záchranné služby, 
pohotovostní služby apod. 

17) V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 stavebního zákona je vyžadováno zpracování dokumentace 
pro provádění stavby. 

 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01  České Budějovice 
Jindřich Fixa, nar. 05.04.1954, Pelejovická č.p. 324, 373 65  Dolní Bukovsko 
František Hájek, nar. 15.12.1970, Vidovská č.p. 230, 370 08  Staré Hodějovice 
Tereza Hejnová, nar. 18.11.1989, E. Beneše č.p. 2686/36, 370 06  České Budějovice 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 5 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Vladimír Kibus, nar. 22.07.1949, Týnská č.p. 265, 373 65  Dolní Bukovsko 
Eva Kibusová, nar. 24.11.1952, Luční č.p. 296, 373 65  Dolní Bukovsko 
Anna Kokešová, nar. 06.03.1954, Na Chobotě č.p. 391, 373 65  Dolní Bukovsko 
Alena Korbelová, nar. 13.10.1958, Luční č.p. 296, 373 65  Dolní Bukovsko 
Jiří Lazna, nar. 26.07.1959, Na Chobotě č.p. 357, 373 65  Dolní Bukovsko 
David Lukeš, nar. 16.01.1978, V Hradu č.p. 123, 373 65  Dolní Bukovsko 
Kateřina Lukešová, nar. 14.12.1979, V Hradu č.p. 123, 373 65  Dolní Bukovsko 
Jiří Matoušek, nar. 29.03.1939, Jana Koláře č.p. 45, 373 65  Dolní Bukovsko 
Pavel Mikšátko, nar. 08.11.1969, Luční č.p. 274, 373 65  Dolní Bukovsko 
Hana Nejedlá, nar. 20.06.1971, Jana Koláře č.p. 45, 373 65  Dolní Bukovsko 
Růžena Srncová, nar. 29.04.1949, Veverkova č.p. 1171/31, 170 00  Praha 
Pavel Srnec, nar. 10.01.1949, Veverkova č.p. 1171/31, 170 00  Praha 
Václav Tůma, nar. 06.01.1981, Staré Město č.p. 300, 373 65  Dolní Bukovsko 
Anna Tůmová, nar. 24.05.1949, Staré Město č.p. 300, 373 65  Dolní Bukovsko 
Pavlína Tůmová, nar. 21.01.1977, Racov č.p. 19, 348 02  Staré Sedlo 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 
ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, 370 10  České Budějovice 
Lesy České republiky, s.p., - lesní správa Tábor, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové 
Městys Dolní Bukovsko, nám. Jiráskovo č.p. 67, 373 65  Dolní Bukovsko 
Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská č.p. 292, 373 65  Dolní Bukovsko 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 02.04.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány, zkoumal, zda umístění stavby je v souladu s veřejným zájmem, a to zejména 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území, cíli a záměry územního plánovaní, zejména s charakterem území, s požadavky na architektonické 
a urbanistické hodnoty v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména 
s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu, obecnými technickými požadavky na výstavbu, technickými požadavky na stavby a zájmy 
chráněné zvláštními předpisy. Stavební úřad došel k závěru, že stavba spadá pod režim staveb 
uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona a nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu. Za provedení stavby, která nevyžaduje ohlášení ani stavební povolení odpovídá 
stavebník (vlastník) stavby. Ten je povinen dbát na řádnou přípravu a provedení této stavby, přitom 
musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a 
majetku i šetrnosti sousedství. Stavební úřad je oprávněn provést kontrolní prohlídku na stavbě a uložit 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Dále musí stavebník dodržovat povinnosti uvedené v § 152 
stavebního zákona. 

S ohledem na ustanovení § 86 stavebního zákona. Stavební úřad posoudil obsahové náležitosti 
předložené žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby s ohledem na ustanovení § 86 stavebního 
zákona. Žádost o vydání územního rozhodnutí byla učiněna prostřednictvím předepsaného formuláře, 
jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 1 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. Žádost v souladu s § 86 
odst. 1 stavebního zákona obsahovala kromě obecných náležitostí podle správního řádu základní údaje o 
požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemcích, na nichž se má záměr uskutečnit. K žádosti 
žadatel doložil: Plné moci o zastupování žadatele; projektovou dokumentaci vypracovanou v květnu 
2019, autorizovaná panem Ing. Josefem Šťastným, autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení 
staveb, ČKAIT 0100838, kopii katastrální mapy; informace o pozemcích z katastru nemovitostí. Podklady 
rozhodnutí, mezi které spadá rovněž projektová dokumentace pro územní řízení, jsou zpracovány v 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 6 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

souladu s platnými právními předpisy v rozsahu, obsahu a podrobnostech odpovídajícím navržené 
stavbě. Projektová dokumentace je vypracovaná oprávněnou osobou. 

Technické řešení stavby bude provedeno podle norem a souvisejících předpisů pro výstavbu. Řešený 
záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce Dobšice. Výše uložené podmínky byly 
stanoveny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výše uvedená stavba svým charakterem patří do činností přípustných v těchto územích a je v souladu 
s funkčním využitím území dle platného územní plánu a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Dotčené pozemky svou polohou, prostorovým uspořádáním a základovými poměry umožňují 
umístění, realizaci a užívání stavby pro navrhovaný účel.  

Podle § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona byl k žádosti přiloženy doklady prokazující jeho právo 
provést stavbu na předmětných pozemcích, tj. doložil souhlas k umístění stavebního záměru podle § 
184a stavebního zákona, vyznačený na situačním výkresu: 

Žadatel dále doložil k žádosti v souladu s § 86 odst. 2 písm. b) stavebního zákona potřebná závazná 
stanoviska dotčených orgánů a další podklady podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního 
zákona. K předmětnému stavebnímu záměru vydal: 

- souhlas Městyse Dolní Bukovsko ze dne 04.04.2020 pod znUMBD-241/2020 

- městský úřad Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí  souhrnné vyjádření ze dne 22.10.2019, sp.zn. 
MÚT/27783/2019/OŽP/P, ve kterém bylo uvedeno , že v z hlediska  vzrostlé zeleně –dřeviny v blízkosti 
trasy kabelového vedení NN budou chráněny proti poškození nadzemní částí a kořenové soustavy 
v souladu s požadavky normy ČSN 839061., z hlediska vodního hospodářství – budou respektována 
ochranná pásma stávajících vodohospodářských sítí. Při křížení těchto sítí bude zajištěno odpovídající 
technické provedení v souladu s příslušnými normami. V místě kde trasa prochází podél vodní nádrže na 
pozemku par.č. 253/40, musí být vedena v dostatečné vzdálenosti od břehové hrany nádrže;  z hlediska 
ochrany ZPF, v případě uložení podzemních technických sítí do pozemku ZPF se odnětí neprovádí 
v souladu s §9 odst. 2 písm.b), bodu 1) zákona č. 334/1992 Sb. O ochraně ZPF ve znění pozdějších 
předpisů;  z hlediska ochrany pozemků plnících funkci lesa (PUPFL), že trasa je vedena mimo pozemky 
určené k plnění funkce lesa a neprochází ochranným pásmem PUPFL; veškeré odpady vzniklé v průběhu 
stavby, budou odstraněny v souladu s požadavky zákona o odpadech 185/2001 Sb.  a dále že bude 
umožněna kontrolní činnost pracovníků MěÚ ŽP Týn nad Vltavou; 

-  závazné stanovisko Městského úřadu odboru životního prostředí Týn nad Vltavou ze dne 13.12.2020 
pod spis.zn. MÚT/33191/2019/2/OŽP/Kr/0 podle lesního zákona 

- Lesy ČR  Hradec králové  ze dne 08.11.2019 pod č.j. LCR197/002065/2019 – stavbou nebudou 
ohroženy, ani poškozeny okolní parcely PUPFL; výkopové práce budou prováděny takovým způsobem, 
aby nedošlo k poškození porostu a kořenů stromů; nebudou káceny žádné dřeviny bez souhlasu 
vlastníka; žádný materiál nebude skladován na pozemcích PUPFL; budou dodržovány požární předpisy; 
nebude docházet k úniku nebezpečných látek; stavbu v ochranném pásmu lesa budou provádět tak, aby 
nedocházelo ke škodám způsobenými živelnými událostmi  

- městský úřad Týn nad Vltavou, odbor dopravy a silničního hospodářství vyjádření ze dne 28.01.2020, 
sp.zn.MÚT/2484/2020/OD-019, ve kterém je uvedeno, že nemá námitky 

- městský úřad Týn nad Vltavou, odbor hospodářské správy – úsek památek vyjádření ze dne 04.12.2019 
pod sp.zn. MÚT/27782/2019/02, které upozorňuje že provádění zemních prací vyplývají pro stavebníka 
následující ohlašovací povinnosti, a to – má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů musí být 
učiněno oznámeni archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím 
obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. 

 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 7 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Vzhledem k tomu, že žádný z dotčených orgánů, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k dokumentaci připojené k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby získáno před 
oznámením zahájení územního řízení, nesdělil ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhovanému záměru; 
platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se záměrem souhlasí. 

Dále bylo dle § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona k žádosti doloženy stanoviska vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení a k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha – vyjádření o existenci sítí ze dne 17.10.2019 pod č.j. 
783778/19- dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 

- Úřad městyse Dolní Bukovsko  ze dne 16.03.2020 pod č.j. UMBD-218/2020 

- E.ON Distribuce a.s., České Budějovice – vyjádření o existenci sítí (elektrická síť) ze dne 18.10.2019, zn. 
Z0980-26012948 současně se souhlasem se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení, ve kterém 
jsou uvedeny podmínky:  

V ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 
dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP 
těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 

- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
paré prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma 
trvale informováni. 

- Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR.  

- Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu.  

      Po dokončení stavby je v OP zařízení je dále zakázáno: zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení 
stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad 
výšku 3 m, u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t, veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 
Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce, Neporušení stability podpěrných bodů 
nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení. 

Vyjádření Jihočeského vodárenského svazu České Budějovice ze dne 17.10.,2019 pod zn. 2019/2988 

ČEZ Distribuce a.s. – sdělení o existenci sítí ze dne 17.10.2019 pod zn. 0101196949, pod zn. 0700119855 
a ze dne 17.10.2019 zn.  0200979157 

České radiokomunikace a.s. ze dne 21.10.2019 pod zn. UPTS/OS/230651/2019 

Čevak a.s., České Budějovice – vyjádření o existenci sítí ze dne 27.01.2020, č.j.020070110767 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 8 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

T-Mobile CR a.s., Praha – vyjádření ze dne 17.10.2019, zn.E40096/19 

Ministerstvo obrany ČR, Praha – souhlasné závazné stanovisko ze dne 13.11.2019, sp.zn.41308/2019-
1150-OÚZ-ČB 

Vodafone CR a.s., Praha – vyjádření ze dne 17.10.2019, zn.191017-0830138339 

Z předložených  vyjádření o existenci sítí v území dotčeném umístěním předmětného záměru vyplývá, že 
dle vyjádření společností E.ON Distribuce a.s a CETIN a.s.; ČEVAK a.s.; Zařízení služeb pro Ministerstvo 
vnitra, odbor správy nemovitého a movitého majetku  se v daném místě nacházejí sítě v jejich 
vlastnictví, respektive v jejich správě; Stavební úřad ověřil, že zákres sítí v předložené dokumentaci 
odpovídá zákresu sítí v předložených situacích, které jsou součástí vyjádření o existenci sítí. Podmínky 
ochrany dopravní infrastruktury a předmětných sítí, respektive podmínky, za kterých je možné 
provedení projednávaného záměru, stanovené v předložených vyjádření stavební úřad zahrnul do 
podmínek tohoto územního rozhodnutí. Z dalších předložených vyjádření o existenci sítí v území 
dotčeném umístěním předmětného záměru dále vyplývá, že se v daném místě nenacházejí žádné jiné 
sítě.  

Stavební úřad dále posoudil úplnost žádosti z hlediska § 86 odst. 2 písm. d) stavebního zákona, podle 
kterého žadatel k žádosti přiloží smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické  
infrastruktury, vyžaduje-li záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické 
infrastruktury, přičemž dospěl k závěru, že vzhledem k tomu, že stavební záměr bude napojen na 
stávající technickou infrastrukturu (stávající soustavu elektrické energie) nebylo nutno smlouvy 
dokládat. Stavební úřad tímto doplňuje, že žadatel (společnost E.ON Distribuce a.s.) je vlastníkem sítě 
NN, jíž se stavební záměr týká.  

Stavební úřad  v provedeném územním řízení přezkoumal žádost z hledisek uvedených v § 90 stavebního 
zákona, přičemž dospěl k závěru, že je splněna podmínka ustanovení § 90 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona, tj. že záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s obecnými požadavky na využívání území. Obecné požadavky na využívání území jsou řešeny 
vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění.  Stavba tak jak 
byla navržena, rovněž splňuje i požadavky na bezpečnost a vlastnosti staveb, a to zejména základní 
požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví osob a  
zvířat, zdravých životních podmínek, ochrana proti hluku, bezpečnost při užívání a úspora energie a 
tepelná ochrana. 

Dále je splněna podmínka § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, tj, že záměr je v souladu s požadavky 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. Stavební úřad konstatuje, že předmětem řízení je 
kabelové vedení VN a trafostanice. 

Dále je splněna podmínka § 90 písm. c) stavebního zákona, tj. že záměr je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 
Stavební úřad dopěl k závěru, že záměr, tak jak byl předložen, vyhovuje požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány. Byla doložena kladná vyjádření a stanoviska. K obsahu a hodnocení jednotlivých 
doložených vyjádření a stanovisek se stavební úřad vyjádřil již výše.  

Dle § 90 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací dokumentací a 
s cíli a úkoly územního plánování u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle 
§ 96b stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o záměr umisťovaný 
v zastavěném území, resp. v zastavitelné ploše uvedený v § 103 odst. 1 písm. e bod 5 stavebního zákona, 
resp. o záměr, jehož umístění nezávisí na posouzení jím vyvolané změny v území, závazné stanovisko se 
podle § 96b odst. 1 písm. c) stavebního zákona nevydává. Stavební úřad v provedeném územním řízení 
přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 90 odst. 2 stavebního zákona, přičemž dospěl 
k závěru, že záměr, resp. předložená dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací Městyse Dolní Bukovsko. 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 9 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Stavební úřad zjistil, že záměr je v souladu s územním plánem Městyse Dolní Bukovsko. Ve výše 
uvedených plochách je přípustné zřizovat a provozovat a provozovat na těchto územích sítě a zařízení 
technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu a zásobování přilehlého území; je v souladu s 
§ 18 stavebního zákona, kdy cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a 
udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 
generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích; dále je v souladu s § 19 stavebního 
zákona, neboť naplňuje potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, 
problém, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, vliv na veřejnou infrastrukturu a 
na její hospodárné využívání. 

 

Odbor regionálního rozvoje MěÚ Týn nad Vltavou, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil oznámení záměru, a na základě tohoto posouzení došel k 
závěru, že záměr podléhá vydání územního rozhodnutí. 

Stavební úřad oznámil opatřením zn. MÚT/09017/2020/ ORR/H dne 16.04.2020 zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. Současně nařídil 
ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 19.05.2020, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 
Stavební úřad  dal v tomto opatření  účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve 
smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to do 3 pracovních dnů po dni konání ústního jednání tj. 
nejpozději do 22.05.2020, kdy se jednalo o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 89 
odst. 1 stavebního zákona. Dne 04.05.2020 se dostavil na Městský úřad ORR Týn nad Vltavou účastník 
řízení Krampl Jan, bytem V Hradu 363, Dolní Bukovsko  a nahlédl do projektové dokumentace a pořídil si 
fotografie situačního výkresu 

Dne 19.05.2020 proběhlo ústní jednání na místě stavby, kde byl  přítomen  zástupce navrhovatele PRO 
22 v.o.s. pan  Ing. Josef Šťastný,  majitelé dotčených nemovitostí pan   Jindřich Fixa, František Hájek, 
Anna Kokešová, Alena Korbelová, David Lukeš, Pavel Mikšátko, za Sdružení měst a obcí Bukovská voda 
Dolní Bukovsko Ing. Andrle  a zástupce stavebního úřadu paní Irena Houdková 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány, zkoumal, zda umístění stavby je v souladu s veřejným zájmem, a to zejména v 
souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území, cíli a záměry územního plánovaní, zejména s charakterem území, s požadavky na architektonické 
a urbanistické hodnoty v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s 
obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
obecnými technickými požadavky na výstavbu, technickými požadavky na stavby a zájmy chráněné 
zvláštními předpisy; a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zjistil, že výše uvedená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací obce; 
vyhovuje obecným požadavkům, je umístěna v souladu se záměry územního plánovaní a jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení nebo zvláštními předpisy. Předmětné pozemky nevyžadují zábor zemědělského půdního 
fondu ani se nejedná o pozemky určené k plnění funkce lesa. Stavba po svém dokončení nebude 
vykazovat žádné negativní vlivy na životní prostředí, okolní stavby i pozemky. Navržená stavba bude 
napojena na stávající inženýrské sítě v zájmové lokalitě. Výše uvedená stavba svým charakterem patří do 
činností přípustných v těchto územích a je v souladu s funkčním využitím území dle platného územní 
plánu a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavební pozemky svou polohou, 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 10 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

prostorovým uspořádáním a základovými poměry umožňují umístění, realizaci a užívání stavby pro 
navrhovaný účel. Výše uvedená stavba patří do činností přípustných v těchto územích.  

Stavební úřad dále zkoumal, zda umístění stavby je v souladu se zájmy chráněnými zvláštními předpisy, a 
to zejména z hlediska péče o životní prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany prostředí, z hledisek 
hygienických, protipožárních, bezpečnosti práce, dopravních, ochrany ovzduší, péče o kulturní památky 
a ochrany lesního půdního fondu a zjistil, že záměr nekoliduje s VKP, ZCHÚ ani prvkem ÚSES.  
Rozhodnutí vydaná dotčenými orgány pro danou stavbu žádost respektuje a není s nimi v rozporu. 
Stavba nevyžaduje provádět asanace a bourací práce. Stavba nebude mít negativní vliv na životní 
prostředí, nevyžádá si žádná opatření, kterými by bylo nutno respektovat zachování životního prostředí. 
Stavba nebude produkovat žádné škodlivé vlivy. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Podmínky z podkladů pro rozhodnutí, které se týkají umístění stavby, byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Vyjmuty byly podmínky, které se vztahují k provádění stavby a netýkají se územního řízení a 
podmínky správců inženýrských sítí a komunikací, které se týkaly uzavírání smluv žadatele s jednotlivými 
správci inženýrských sítí či komunikací. Stavebnímu úřadu nepřísluší ukládat v územním rozhodnutí 
navrhovateli povinnost uzavřít smlouvu s jiným subjektem. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené doklady a ověřil, že předložená projektová 
dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou a je úplná a zajistil vzájemný soulad předložených 
závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 

Stavební úřad se dále na základě ustanovení § 79, odst. 1 stavebního zákona a v souladu s § 9, odst. 1, 
písm. c) vyhlášky č. 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření, zabýval umístěním stavby. Umístění na dotčených pozemcích bylo provedeno 
odkazem na příslušné výkresy projektové dokumentace. 

Stavební úřad postupoval v řízení podle základních zásad činnosti správních orgánů, zejména zjistil stav 
věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro vydání rozhodnutí, 
zajistil úplnost podkladů a umožnil účastníkům řízení a veřejnosti se s nimi seznámit a uplatnit námitky a 
připomínky k nim v souladu s požadavky platných právních předpisů. K ochraně veřejných zájmů 
stavební úřad přezkoumal a odůvodnil soulad navržené stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a 
úkoly územního plánování, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Stavební úřad na základě správního uvážení dospěl k závěru, že pokud jde o požadovaný záměr, jedná se 
o podzemní stavbu, která je srovnatelná s drobnými stavbami a zařízeními, které funkční využití dané 
plochy jmenovitě připouští.  

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky 
a požadavky správců inž. sítí byly zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí. V případě nepřítomnosti 
zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání, byla použita jejich původní stanoviska předložená k 
návrhu. 

Stavební úřad tak požadovaný stavební záměr neshledává v rozporu s funkčním využitím dané plochy. 
Stavební úřad také ověřil budoucí užívání stavby, přičemž vzhledem k charakteru stavebního záměru 
vyhodnotil tento stavební záměr tak, že jeho užívání nemůže mít negativní dopad na dané území.  

Vzhledem k tomu, že uvedený stavební záměr lze s ohledem na znění § 119 stavebního zákona užívat 
pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného stavebním úřadem, 
stavební úřad v rámci územního rozhodnutí stanovil podmínku, za jakých předpokladů lze kolaudační 
souhlas, resp. kolaudační rozhodnutí vydat. 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 11 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.  

Dále bylo v řízení zkoumáno, zda mohou být umístěním stavby přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. 

a) žadatel, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 

dále dle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníky územního řízení: 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

Stavební úřad městského úřadu v Týně nad Vltavou v souladu s výše uvedeným ustanovením zahrnul do 
okruhu účastníků tohoto řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona žadatele, dále obce, na jejichž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

Účastníky řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou dále vlastníci všech dotčených pozemků, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, vlastníci sousedních pozemků a staveb sousedících s 
pozemky, na nichž je stavba umístěna. 

Stavební úřad městského úřadu v Týně nad Vltavou takto stanovený okruh účastníků doplnil o jednotlivé 
vlastníky a správce dotčených inženýrských sítí veřejné technické a dopravní infrastruktury. 

 

Vzhledem k projednávané věci stavební úřad:  

přiznal postavení účastníka územního řízení žadateli, kterým je E.ON Distribuce, a.s., v souladu s § 85 
odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

přiznal postavení účastníka územního řízení Městys Dolní Bukovsko  v souladu s § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona, neboť na jeho území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

Účastníkům podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  stavebního zákona se rozhodnutí  doručuje  v souladu 
s ustanovení § 87 odst.1  jednotlivě. 

Účastníky řízení jsou rovněž právní nástupci uvedených osob. 

přiznal postavení účastníka územního řízení podle  § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníkům 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, a těmi 
jsou:   

Jindřich Fixa, František Hájek,  Tereza Hejnová, Vladimír Kibus, Eva Kibusová, Anna Kokešová, Alena 
Korbelová, Jiří Lazna, David Lukeš, Kateřina Lukešová, Jiří Matoušek- potencionální dědicové, Pavel 
Mikšátko, Hana Nejedlá, Růžena Srncová, Pavel Srnec, Václav Tůma, Anna Tůmová, Pavlína Tůmová, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEVAK a.s., Lesy České republiky, s.p., Městys Dolní Bukovsko, 
Sdružení měst a obcí Bukovská voda 

Účastníkům podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  se toto rozhodnutí  doručuje  v souladu 
s ustanovení § 87 odst.1  jednotlivě. 

Přiznal  postavení účastníka řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Jedná se o osoby, které mají vlastnické nebo jiné 
věcné právo k následným pozemkům v uvedených katastrálních územích. Stavební úřad do okruhu 
účastníků územního řízení zahrnul osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 12 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

mají společnou hranici s pozemky, na kterých je stavba umisťována. Stavební úřad při úvaze o stanovení 
okruhu účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) přihlížel k tomu, že se jedná o stavbu vedení VN a z 
tohoto důvodu  do okruhu účastníků územního řízení zahrnul osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno a mají společnou hranici s pozemky, na kterých je stavba umisťována, 
kterými jsou osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a těmi jsou:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 36, 41, 616, 636, 648, 42, 204, 40, 621, parc. č. 205, 237/2, 237/19, 237/14, 237/15, 237/16, 
237/18, 237/17, 237/20, 237/1, 237/36237/39, 247/9, 236/20, 236/26, 236/18, 236/17, 209/1, 352/15, 
352/27, 352/24, 352/4, 253/6, 341/27, 329/2, 341/28, 354/2, 354/4, 350/1, 354/5, 354/6, 352/10, 
2744/7, 2744/10, 382/5, 382/3, 395/1, 442/19, 237/14, 158, 126/1, 383/7, 383/6, 442/19, 236/2, 
236/12 v katastrálním území Dolní Bukovsko 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dolní Bukovsko č.p. 368, č.p. 392, č.p. 393, č.p. 123 a č.p. 204 

 

 

Účastníkům podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  se toto rozhodnutí  doručuje  v souladu 
veřejnou vyhláškou 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Bez připomínek veřejnosti. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu České Budějovice podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 13 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Ing.  T R Č A  Libor 
Vedoucí odboru regionálního rozvoje  

  
Otisk úředního razítka 

  
 
 
 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno  na úřední desce dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 

 
 
 
 
Vyvěšeno  na elektronické úřední desce dne: .....................Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 
1000 Kč byl zaplacen dne 17.04.2020. 
 
 

 

 

 

 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 14 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm a) stavebního zákona  (doručenky) 
1. E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
2. PRO 22 v.o.s., IDDS: wzruudt 
 sídlo: Čechova č.p. 59, 370 65  České Budějovice 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm b) stavebního zákona  (doručenky) 
Městys Dolní Bukovsko, IDDS: yqvberz 
 sídlo: nám. Jiráskovo č.p. 67, 373 65  Dolní Bukovsko 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm a) stavebního zákona  (doručenky) 
3. Jindřich Fixa, Pelejovická č.p. 324, 373 65  Dolní Bukovsko 
4. František Hájek, Vidovská č.p. 230, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
5. Tereza Hejnová, E. Beneše č.p. 2686/36, České Budějovice 5, 370 06  České Budějovice 6 
6. Vladimír Kibus, Týnská č.p. 265, 373 65  Dolní Bukovsko 
7. Eva Kibusová, Luční č.p. 296, 373 65  Dolní Bukovsko 
8. Anna Kokešová, Na Chobotě č.p. 391, 373 65  Dolní Bukovsko 
9. Alena Korbelová, Luční č.p. 296, 373 65  Dolní Bukovsko 
10. Jiří Lazna, Na Chobotě č.p. 357, 373 65  Dolní Bukovsko 
11. David Lukeš, V Hradu č.p. 123, 373 65  Dolní Bukovsko 
12. Kateřina Lukešová, V Hradu č.p. 123, 373 65  Dolní Bukovsko 
13. Jiří Matoušek, Jana Koláře č.p. 45, 373 65  Dolní Bukovsko – doručení veřejnou vyhláškou 
potencionálním dědicům 
14. Pavel Mikšátko, Luční č.p. 274, 373 65  Dolní Bukovsko 
15. Hana Nejedlá, Jana Koláře č.p. 45, 373 65  Dolní Bukovsko 
16. Růžena Srncová, Veverkova č.p. 1171/31, 170 00  Praha 7-Holešovice 
17. Pavel Srnec, Veverkova č.p. 1171/31, 170 00  Praha 7-Holešovice 
18. Václav Tůma, Staré Město č.p. 300, 373 65  Dolní Bukovsko 
19. Anna Tůmová, Staré Město č.p. 300, 373 65  Dolní Bukovsko 
20. Pavlína Tůmová, Racov č.p. 19, Staré Sedlo, 348 02  Bor u Tachova 
21. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
22. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
23. Lesy České republiky, s.p., - lesní správa Tábor, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
24. Městys Dolní Bukovsko, IDDS: yqvberz 
 sídlo: nám. Jiráskovo č.p. 67, 373 65  Dolní Bukovsko 
25. Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská č.p. 292, 373 65  Dolní Bukovsko 

 

 Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm b) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 36, 41, 616, 636, 648, 42, 204, 40, 621, parc. č. 205, 237/2, 237/19, 237/14, 237/15, 237/16, 
237/18, 237/17, 237/20, 237/1, 237/36237/39, 247/9, 236/20, 236/26, 236/18, 236/17, 209/1, 352/15, 
352/27, 352/24, 352/4, 253/6, 341/27, 329/2, 341/28, 354/2, 354/4, 350/1, 354/5, 354/6, 352/10, 
2744/7, 2744/10, 382/5, 382/3, 395/1, 442/19, 237/14, 158, 126/1, 383/7, 383/6, 442/19, 236/2, 
236/12 v katastrálním území Dolní Bukovsko 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 



Č.j. MÚT/13377/2020 str. 15 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 

posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 
 

Dolní Bukovsko č.p. 368, č.p. 392, č.p. 393, č.p. 123 a č.p. 204 

 
 

  
dotčené orgány 
26. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
27. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor hospodářské správy - úsek památkové péče, náměstí Míru č.p. 
2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
28. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad 
Vltavou 1 
29. Úřad Městyse  Dolní Bukovsko,, IDDS: yqvberz 
 sídlo: nám. Jiráskovo č.p. 67, 373 65  Dolní Bukovsko 
 

 


		2020-05-27T08:05:46+0200
	Libor Trča
	vedoucí odboru




